AKT THEMELIMI

|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LLALA CONSULTING” SH.P.K

Sot, mé daté 15/10/2024 (dy mije e njezet e kater), Z ARDENIS LALA | shtetas shqiptar, i datélindjes
05/05/2000,lindur néGjirokaster ,Memaliaj, dhe banues ne rrethin e Gjirokaster, bashkia Memaliaj
Tog; Nd. 005; H. 0; Ap. 0; Krahés; Tog; kodi postar 6307; Memaliaj , person madhor e me
zotési & ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartes se identitetit me ID K00505032S vendosa te themeloj nje
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar dhe ne perputhje me dispozitat vijuese.

NENI 1
Themelimi

Emri i shogerise eshte "LALA CONSULTING Sh.P.K, Né té gjitha aktet q& do té nxjerré shoqéria kundrejt
1€ tretéve si dhe né & gjitha aktet e brendshme té saj, do té shénohet detyrimisht emri” LALA
CONSULTING” SH.P.K, sipas pércaktimeve té béra né kété Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2
Q&éllimi i krijimit t& Shoqérisé. Eshte fitim prures .fusha e veprimtarise eshte kryesisht sherbim .Qé&llimi i
krijimit t& késaj Shoqérie eshte veprimtari sherbim per te trete call center etj .

NENI 3

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko-civil me emrin "LALA CONSULTING " SH.P.K. Ajo do t&
keté edhe vulén e saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i shoqérisé éshté sherbim per te trete ,call center in bound , out bound dhe call center per probleme
teknike duke perfshire cdo veprimtari tjeter te kesaj fushe te lejuar nga legjislacioni shqiptar .

NENI S
Selia e Shc:qéris‘e' dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né rrethin e Tiranes, bashkia Tirane;rruga Nre Mjeda, Kompleksi
Star; kati i pare ap 1; kodi postar 1001;

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohof“é pacaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit t€ saj
né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé dhe Ortaket

Kapitali i shogérisé éshté né vlerén.10. 000.000 (dhjete milion ) lek, 100 % Ortaku themelues
Z ARDENIS LALA te Shoqérisé Tregtare “LALA CONSULTING” SH.P.K te cilet zotérojne kuotat né
kété shoqéri si mé poshtéi- Z ARDENIS LALA , shtetase shqiptare, i datélindjes 05/05/2000 lindur né
MEMALIAJ, dhe banues ne rrethin e Gjirokaster, bashkia Memaliaj Tog: Nd. 005; H. 0; Ap.
0; Krahés: Tog; kodi postar 6307; Memaliaj, mbajtés i kartes se identitet me id K00505032S
zotérues i kuotave t& pérbéré nga 10.000.000(dhjete milion) leké, duke pérfagesuar 100 %, t& kapitalit
shogerise .

Kapitali themeltar do te shlyet plotesisht ne para nga Ortaket me themelimin e Shogerise per nje periudhe 3

vjecare. Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributeve te tyre ne kapitalin themeltar



Marrdhéniet e punés né Shogqéri rregullohen sipas dispozitave té& Aktit t&¢ Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar té Punés.

Punésimi né Shoqéri realizohet me ané té kontrates individuale té punés midis Shoqérisé e
té punésuarve. Marrdhéniet midis Shogérisé e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés
kolektive t& punés.

NENI 28.
Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet q¢€ i
shkaktojné Shogérisé pér faj té tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI
NENI 29.

Kjo Shogéri do té prishet né rast kur Asamblea e Pérgjithshme vendos per prishjen e
Shogerise duke emruar nje ose me shume likujdues

Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit nga administratori

VIL DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 30.

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shoqéris€ né regjistrin tregtar prané
Qéndrés Kombétare t&€ Regjistrimit.

NENI 31.

Gjithgka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t&€ disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me té né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 32.
Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje né g’uhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaket themelues. t
ORTAKU THEMELUES
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